
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/12/2018
FGTS 17/08/2018
Trabalhista Validade: 17/12/2018(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/02/2018 (*)
Receita Municipal Validade: 05/02/2018 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/08/2018 11:08 de
CPF: 431.338.276-34      Nome: LUIS ROBERTO GALO DE ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

















INSTRUMENTO PARTIQUI4R pEM^MÇ̂ ^^ DO ATO CONSTITUTIVO 

CONSULTING DO BRASIL- GONSULTORm »INTELIGÊNCIA EM NEGÓCIOS 
GOVERNAMENTAIS LTDA 

•  • • •  •  •  •  • • •  

SĴ f^fiLT^Rjl^O (^N'TRATUAL 

Pelo presente instrumento particulc6^  Idè Ulteração, LUCIANE BOMBACH, brasileira, 
divorciada, empresária, nascida em (ÍQ,maio de 1973 na cidade de Piracicaba-SP, 
portadora do cédula de identidade RG n- 21.848.389-2, expedida pela secretaria de 
Segurança Pública do Estado de São Paulo em 02 de março de 2005, inscrita no CPF n-
184.249.518-67, residente em Sorocaba-SP, à Rua Belmira Loureiro de Almeida n^  395 -
andar 13, sala 134 -Jardim Residencial Martinez - CEP 18.016-081, titular da EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI), que gira sob o denominação 
social de CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGÊNCIA EM NEGÓCIOS 
GOVERNAMENTAIS EIRELI - ME, com sede na cidade de Sorocaba/ SP, à Rua Avenida 
Rudolf Dafferner n^  400 - Edifício Roma, andar 01, sala 208 - Bairro Boa Vista - CEP 
18.085-005, com ato constitutivo na JUCESP sob NIRE 35600668192 em 30 de julho de 
2014, inscrita no CNP] sob n- 12.078.030/ 0001-08, resolve transformar seu registro de 
EIRELI em SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA, retornando ao NIRE 35224289925, 
uma vez que admite, neste ato, na qualidade de sócio, RAQUEL SANTOS CAMPOS, 
brasileira, solteira, empresária, nascida em 21/ 08/ 1984, na cidade de Mongaguá/ SP, 
portadora da cédula de identidade RG n- 43.541.463, expedida pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de São Paulo em 12/ 03/ 2007, inscrita no CPF n-
381.131.998-10, residente em Sorocaba/ SP, à Rua Belmira Loureiro de Almeida, 395, 
andar 13, sala 134 - Jardim Residencial Martinez - CEP 18.016-081, nos termos e 
condições a seguir, sendo que a sociedade ora constituída assumirá e se responsabilizará 
pelo ativo e passivo da EIRELI ao transformada: 

PRIMEIRA 

Fica transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI em 
Sociedade Limitada - LTDA, passando a denominação social a ser CONSULTING DO 
BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGÊNCIA EM NEGÓCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA, 
com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

SEGUNDA 

O capital social da sócia RAQUEL SANTOS CAMPOS, foi cedido e transferido pela sócia 
remanescente Luciane Bombach no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente 
a 40.000 (quarenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, dando plena, geral, 
rasa e irrevogável quitação. 



llEHCEMiA 

Com a admissão da sócia, o capital social totalmente integralizado em moeda corrente 
nacional fica da seguinte forj^ ia.-y* 

Quotista 
Luciane Bombach 
Raquel Santos Campos 
Total 

•N^xIeQuíka» 
60.000 

.% o.mo 
ídv.Qoo 

Valor R$ 
60.000,00 
40.000,00 

100.000,00 

QUARTA 

Neste ato altera o objeto social para a exploração do ramo de consultoria e assessoria em 
gestão empresarial, orientação e assistência operacional, gestão de negócios prestados 
as empresas e a outras organizações, em matéria de organização, negociação entre 
empresas e seus trabalhadores, controles orçamentários, consultoria pública e 
comunicação interna e externa, prestação de serviços combinados de escritórios e apoio 
administrativo, serviços de recepção, planejamento financeiro, arquivamento, cobrança, 
informações cadastrais e prestação de serviços de encaminhamento de propostas, 
pesquisas de mercado e de opinião pública, desenvolvimento experimental em ciências 
sociais e humanas, treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, outras 
atividades de ensino não especificadas anteriormente. 

QUINTA 

Neste ato altera o endereço para Rua Fernando Silva, 190 - sala 211 - Jardim Astro -
CEP 18.017-158 - Sorocaba/ SP. 

SEXTA 

Neste ato a administração que era exercida pela sócia Luciane Bombach, passa a ser 
exercida pelas sócias LUCIANE BOMBACH e RAQUEL SANTOS CAMPOS. 

Em cumprimento ao comando legal emanado do Novo Código Civil, Lei 10.406/ 2002, a 
atual alteração e constituição anterior da sociedade ficam consolidadas num s^  
instrumento, sem que haja qualquer solução de continuidade, como segue:t t 



CONS0ikD4\ :ÀQIÍQ,COfiffiATO SOCIAL 

LUCIANE BOMBACH,zxvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRQPONMLJIHGFEDCBA brasil^ ja:mordada,*'empi\ psina, nascida em 14 de maio de 1973 
na cidade de Piracicaba/ Sf^^poriadcnrr Sa* céckíh *^e identidade RG n^  21.848.389-2, 
expedida peio secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo em 02 de março 
de 2005, inscrita no CPF n^  184.249.5*18-^1, residente em Sorocaba-SP, à Rua Belmira 
Loureiro de Almeida n^  395 - andarlli sala 134 - Jardim Residencial Martinez - CEP 
18.016-081; •  

RAQUEL SANTOS CAMPOS, brasileira, solteira, empresária, nascida em 21/ 08/ 1984, na 
cidade de Mongaguá/ SP, portadora da cédula de identidade RG n^  43.541.463, expedida 
pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo em 12/ 03/ 2007, inscrita no 
CPF n^  381.131.998-10, residente em Sorocaba/ SP, à Rua Belmira Loureiro de Almeida, 
395, andar 13, sala 134 -Jardim Residencial Martinez - CEP 18.016-081; 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DENOMINAÇÃO SOCIAL 

A empresa na forma de EIRELI gira sob o nome empresarial CONSULTING DO BRASIL -
CONSULTORIA & INTELIGÊNCIA EM NEGÓCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA, sendo 
regida de conformidade com a Lei n^  10.406/ 2002 e supletivamente pela Lei ^  6.404/ 76. 

CLÁUSULA SEGUNDA - SEDE 

A empresa terá sede na Rua Fernando Silva, 190 - sala 211 - Jardim Astro - CEP 18.017-
158 - Sorocaba/ SP. 

CLÁUSULA TERCEIRA - OBJETO SOCIAL 

O objeto social é a exploração do ramo de Consultoria e Assessoria em Gestão 
Empresarial, Orientação e Assistência Operacional, Gestão de Negócios Prestados às 
Empresas e a Outras Organizações, em Matéria de Organização, Negociação entre 
Empresas e seus Trabalhadores, Controles Orçamentários, Consultoria Pública e 
Comunicação Interna e Externa, Prestação de Serviços Combinados de Escritórios e Apoio 
Administrativo, Serviços de Recepção, Planejamento Financeiro, Arquivamento, 
Cobrança, Informações Cadastrais e Prestação de Serviços de Encaminhamento de 
Propostas, Pesquisas de Mercado e de Opinião Pública, Desenvolvimento Experimental 
em Ciências Sociais e Humanas, treinamento em desenvolvimento profissional e 
gerencial, outras atividades de ensino não especificadas anteriormente. 

CLÁUSULA QUARTA - PRAZO DE DURAÇÃO 

O prazo de duração da empresa é indeterminado, extinguindo-se por vontade unanime^^  

do sócio e nos casos previstos em lei. 



CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SaClAl * :. 
• • • • • 

* • • • • • • 

O capital social totalmente integralizado em moeda corrente nacional na importância de 
R$ 100.000,00 [cem mil reaifj dmáidoem 100.000 (ceio mil) quotas, no valor nominal de 
R$ 1,00 (um.real) cada uma, ^u^êstão Òssins^ istrlbuídos entre os sócios: 

Quotista n^  quotas valor R$ 
Luciane Bombach .mOW 60.000,00 
Raquel Santos Campos x^p.OÕO 40.000,00 
Total \ OÒ!ÚO0 100.000,00 

CLÁUSULA SEXTA - ADMINISTRAÇÃO E ATRIBUIÇÕES 

A administração da empresa individual será exercida pelas sócias LUCIANE BOMBACH e 
RAQUEL SANTOS CAMPOS, acima qualificadas, que terá o representação ativa e passiva 
da empresa, em Juízo ou fora dele, tendo para tanto direito ao uso da denominação 
social, a faculdade de movimentar contas bancárias, contrair empréstimos, receber e dar 
quitação, emitir e endossar duplicatas, constituir procuradores em nome da empresa 
para o bom desempenho das atividades sociais, podendo para tanto, sempre assinar 
isolada e indistintamente. 

CLÁUSULA SÉTIMA - RESULTADO ESUA DISTRIBUIÇÃO 

O exercício social coincidirá com o ano civil, encerrando-se em 31 de dezembro e ao 
término de cada exercício, elaborando inventário, balanço patrimonial e balanço de 
resultado económico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA OITAVA - DESIMPEDIMENTO 

Os sócios declaram, sob as penas da lei expressamente que não esta impedido de exercer 
a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra as relações de consumo, a fé 
pública ou a propriedade, enquanto perdurarem os efeitos da condenação. 

CLÁUSULA NONA - FORO 

Para eventual propositura de qualquer ação ou procedimento entre os sócios ou deles 
contra a sociedade, fundada em sua existência, administração ou instrumento, fica eleito 
o foro da cidade de Sorocaba/ SP. 

E por estarem justos e contratadas, assinam o presente instrumento de Contrato Social, 
em 3 vias de igual teor. 

Sorocaba, 27 de novembro de 2017. 





GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA
 

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

 

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,

MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

 

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

 

EMPRESA

DENOMINAÇÃO ATUAL:

CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA

 

DENOMINAÇÕES ANTERIORES:

TEKNOSORO LTDA

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35224289925 12/05/2010 15/06/2018 16:28:49

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

04/03/2010 12.078.030/0001-08

CAPITAL

R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA FERNANDO SILVA NÚMERO: 190

BAIRRO: JD ASTRO COMPLEMENTO: SL 211

MUNICÍPIO: SOROCABA CEP: 18017-158 UF: SP

OBJETO SOCIAL

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

LUCIANE BOMBACH, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.249.518-67, RG/RNE: 218483892 - SP, RESIDENTE À RUA BELMIRA LOUREIRA DE

ALMEIDA, 395, AN 13, SL 134, JD RES MARTINEZ, SOROCABA - SP, CEP 18016-081, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO

PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 60.000,00.
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RAQUEL SANTOS CAMPOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 381.131.998-10, RG/RNE: 43541463 - SP, RESIDENTE À RUA BELMIRA

LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, AN 13, SL 134, JD RES MARTINEZ, SOROCABA - SP, CEP 18016-081, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E

ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 40.000,00.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 470.651/12-0     SESSÃO: 06/11/2012     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LUCIANE BOMBACH, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.249.518-67, RG/RNE: 21848389-

2 - SP, RESIDENTE À RUA BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, ANDAR 13, SAL, JARDIM RESIDENCIAL, SOROCABA - SP, CEP

18016-081, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA

SOCIEDADE DE $ 75.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE GREICE ANNE STABILE FRACAROLLI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 348.960.098-35,

RESIDENTE À RUA DOUTOR ARTHUR GOMES, 530, APTO 134, CENTRO, SOROCABA - SP, CEP 18035-490, NA SITUAÇÃO DE

SÓCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 250,00.

ADMITIDO LEANDRO AUGUSTO ARANTES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 391.979.528-85, RG/RNE: 33849964-7 - SP,

RESIDENTE À RUA PIAUI, 234, CENTRO, SOROCABA - SP, CEP 18035-580, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM VALOR DE

PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 25.000,00.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, ANDAR 13, SAL, JARDIM RESIDENCIAL,

SOROCABA - SP, CEP 18016-081.

CORREÇÃO DE CNPJ 12.078.030/0001-08

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 332.186/13-1     SESSÃO: 12/09/2013     

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LUCIANE BOMBACH, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.249.518-67, RESIDENTE À RUA

BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, ANDAR 13, SAL, JARDIM RESIDENCIAL, SOROCABA - SP, CEP 18016-081, NA SITUAÇÃO

DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 45.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE LEANDRO AUGUSTO ARANTES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 391.979.528-85, RESIDENTE À

RUA PIAUI, 234, CENTRO, SOROCABA - SP, CEP 18035-580, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA

SOCIEDADE DE $ 25.000,00.

ADMITIDO JUAN CARLOS PACHECO ORMACHEA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 700.066.332-42, RG/RNE: 7501767 - SP,

RESIDENTE À RUA VICENTE STANCATO, 165, GUARA, CAMPINAS - SP, CEP 13085-475, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E

ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 45.000,00.

ADMITIDO LUIZ FERNANDO COSTA DAHER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 071.114.328-51, RG/RNE: 11870997 - SP,

RESIDENTE À ALAMEDA ANGELICAS, DAS, 190, APTO 41, JARDIM SIMUS, SOROCABA - SP, CEP 18055-130, NA SITUAÇÃO DE

SÓCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA AVENIDA RUDOLF DAFFERNER, 400, EDIFICIO ROMA, BOA VISTA, SOROCABA - SP,

CEP 18085-005.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 201.465/14-0     SESSÃO: 02/06/2014     

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LUCIANE BOMBACH, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.249.518-67, RESIDENTE À RUA

BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, ANDAR 13, SAL, JARDIM RESIDENCIAL, SOROCABA - SP, CEP 18016-081, NA SITUAÇÃO

DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 100.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE JUAN CARLOS PACHECO ORMACHEA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 700.066.332-42,

RESIDENTE À RUA VICENTE STANCATO, 165, GUARA, CAMPINAS - SP, CEP 13085-475, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E

ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 45.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE LUIZ FERNANDO COSTA DAHER, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 071.114.328-51, RESIDENTE À

ALAMEDA ANGELICAS, DAS, 190, APTO 41, JARDIM SIMUS, SOROCABA - SP, CEP 18055-130, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM

VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

NUM.DOC: 284.595/14-7     SESSÃO: 30/07/2014     

TRANSFORMAÇÃO DESTA SOCIEDADE PARA NIRE 35600668192.

NUM.DOC: 541.974/17-8     SESSÃO: 15/12/2017     
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TRANSFORMADA DE NIRE 35600668192.

ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL PARA CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS

GOVERNAMENTAIS LTDA.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE LUCIANE BOMBACH, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.249.518-67, RG/RNE: 218483892

- SP, RESIDENTE À RUA BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, AN 13, SL 134, JD RES MARTINEZ, SOROCABA - SP, CEP 18016-

081, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA

SOCIEDADE DE $ 60.000,00.

ADMITIDO RAQUEL SANTOS CAMPOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 381.131.998-10, RG/RNE: 43541463 - SP, RESIDENTE

À RUA BELMIRA LOUREIRA DE ALMEIDA, 395, AN 13, SL 134, JD RES MARTINEZ, SOROCABA - SP, CEP 18016-081, NA

SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $

40.000,00.

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,

ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA, PESQUISA E

DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL EM CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA,

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA FERNANDO SILVA, 190, SL 211, JD ASTRO, SOROCABA - SP, CEP 18017-158.

NESTE ATO A ADMINISTRACAO QUE ERA EXERCIDA PELA SOCIA LUCIANE BOMBACH, PASSA A SER EXERCIDA PELAS

SOCIAS LUCIANE BOMBACH E RAQUEL SANTOS CAMPOS.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35224289925

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 14/06/2018

Ficha Cadastral Simplificada emitida para LUCIANE BOMBACH : 18424951867. Documento certificado por JUNTA

COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste

documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade

102355871, sexta-feira, 15 de junho de 2018 às 16:28:49.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS

GOVERNAMENTAIS LTDA

                    (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.078.030/0001-08

Certidão nº: 156269982/2018

Expedição: 16/08/2018, às 11:21:50

Validade: 11/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

 

Certifica-se que CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

N E G O C I O S  G O V E R N A M E N T A I S  L T D A

                       (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº

12.078.030/0001-08, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Seção de Tributos Mobiliários

Página 1 de 2

CERTIDÃO INSCRITO ATIVO
CERTIDÃO Nº: 064.434/18-00

PROCESSO Nº: 2017/029447-4

Certidão via web

Inscrição Municipal: 312.606
Contribuinte: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM 
NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 12.078.030/0001-08

Endereço: RUA FERNANDO SILVA, 190 - SALA 211
 JARDIM ASTRO
 SOROCABA/SP - CEP: 18.017-158

Atividade Principal: 702040000 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO 
EMPRESARIAL, E.

Atividade Secundária: 8599-6/04-00 / 7320-3/00-01 / 6204-0/00-00 / 7220-7/00-00 / 8219-9/99-00 / 8599
-6/99-01
Data Abertura: 29/11/2010
Processo Abertura: 2010/027545-2
Situação do Cadastro: Ativa
Regime de Pagamento do ISS: Recolhimento do ISS por Apuração Mensal

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram 
lançados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal  Mobiliário acima identificado,  
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscrição municipal tem efeito único e exclusivo de registro fiscal, sendo que 
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certidão emitida às 15:54:08 h, do dia 03/07/2018.

Válida até 01/10/2018.

Código de autenticidade: 338EE4CDD9AE212D

Para  conferir  a  autenticidade  de  certidões,  utilize  o  seguinte  endereço:  portalsiat.sorocaba.sp.gov.br  e  
acesse o link "Validar Certidões".

Nº Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Seção de Tributos Mobiliários

Página 2 de 2

CERTIDÃO INSCRITO ATIVO
CERTIDÃO Nº: 064.434/18-00

PROCESSO Nº: 2017/029447-4

Certidão via web

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nº Via 1



DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA - NEGATIVA

CERTIDÃO Nº
NOME
ENDEREÇO
CIDADE
CPF
CNPJ
CF/DF

FINALIDADE

: 252-01.205.071/2018
: NAO CADASTRADO
: NAO CADASTRADO
: NAO CADASTRADO
:
: 12.078.030/0001-08
:

: JUNTO AO GDF

___________________________ CERTIFICAMOS QUE________________________

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal para o CNPJ
acima.

CNPJ não cadastrado no Distrito Federal.

Esta  certidão  abrange  consulta  aos  débitos  exclusivamente  no  âmbito  da  Dívida  Ativa,  não
constituindo prova de inexistência de débitos na esfera administrativa.

Fica  ressalvado o direito  de  a Fazenda Pública  do  Distrito  Federal  cobrar,  a  qualquer  tempo,
débitos que venham a ser apurados.

Obs: Esta certidão não tem validade para licitação, concordata, transferência de propriedade e de
direitos relativo a bens imóveis e móveis; e junto a órgãos e entidades da administração pública.
Para estas finalidades, solicitar a certidão negativa de débitos.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Válida até 14 de Novembro de 2018.

http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm

1 of 2 16/08/2018 11:21



Brasília, 16 de Agosto de 2018.

Certidão emitida via internet às 11:22:08 e deve ser validada no endereço www.fazenda.df.gov.br

http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm

2 of 2 16/08/2018 11:21



DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº
NOME
ENDEREÇO
CIDADE
CPF
CNPJ
CF/DF

FINALIDADE

: 252-01.205.008/2018
: NAO CADASTRADO
: NAO CADASTRADO
: NAO CADASTRADO
:
: 12.078.030/0001-08
:

: JUNTO AO GDF

___________________________ CERTIFICAMOS QUE________________________

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os
relativos à Divida Ativa, para o CNPJ acima.

CNPJ não cadastrado no Distrito Federal.

Fica  ressalvado o direito  de  a Fazenda Pública  do  Distrito  Federal  cobrar,  a  qualquer  tempo,
débitos que venham a ser apurados.

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

Válida até 14 de Novembro de 2018.

Brasília, 16 de Agosto de 2018.

Certidão emitida via internet às 11:21:38 e deve ser validada no endereço www.fazenda.df.gov.br

http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm

1 of 1 16/08/2018 11:21



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2018 às 11:19) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 12.078.030/0001-08.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5B75.87DF.E185.C151 

Gerado em: 16/08/2018 as 11:19:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS
GOVERNAMENTAIS LTDA

CNPJ: 12.078.030/0001-08

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:49:49 do dia 26/07/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/01/2019.
Código de controle da certidão: 130E.F7EC.E806.3290
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta...

1 of 1 16/08/2018 11:25



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD

Atividade Econômica Principal:

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA

Endereço:
FERNANDO SILVA, 190 - SALA 211 - JARDIM ASTRO - Sorocaba / São Paulo

Emitido em: 16/08/2018 11:12 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários

da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 12.078.030

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_
_

_

_

_

_

_
_

_

_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 19403830

Data e hora da emissão 13/08/2018 13:41:40 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



13/08/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 1/1

 
 

 
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
 
 
Inscrição: 12078030/0001-08
Razão Social: CONSULTING BRASIL CONS E INT NEG GOVERNAMENTAIS LTDA ME
Endereço: AV RUDOLF DAFFERNER 400 1º AND SALA 208 / 20BOA VISTA /

SOROCABA / SP / 18085-005
 
 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.
 
 
O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.
 
 
Validade: 07/08/2018 a 05/09/2018
 
Certificação Número: 2018080708205763906426
 
 
Informação obtida em 13/08/2018, às 13:43:35.
 
 
A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

javascript:window.print();
javascript:window.history.back();


CNPJ / IE: 12.078.030/0001-08

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

18030101592-86

29/03/2018 13:39:21

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Página 1 de 1

CERTIDÃO NEGATIVA MOBILIÁRIO
CERTIDÃO Nº: 169.665/18-38

Certidão via web

Inscrição Municipal: 312.606
Contribuinte: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS 
GOVERNAMENTAIS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 12.078.030/0001-08

Endereço: RUA FERNANDO SILVA, 190 - SALA 211
 JARDIM ASTRO
 SOROCABA/SP - CEP: 18.017-158

Atividade: 702040000 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, 
EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

CERTIFICO,  para  os  devidos  fins  e  efeitos,  a  requerimento  da  parte  interessada,  e  a  vista  dos  registros  
existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito 
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carnê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercício Lançamento Qtd. Parc. a Vencer Próximo Vencimento

211 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO

2018 324621/18 3 21/08/2018

Certidão emitida às 10:29:31 h, do dia 26/07/2018.

Válida até 30/08/2018.

Código de autenticidade: CD1998FD84B9E20E

Para  conferir  a  autenticidade  de  certidões,  utilize  o  seguinte  endereço:  portalsiat.sorocaba.sp.gov.br  e  
acesse o link "Validar Certidões".

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nº Via 1



 20/06/2018  6858403 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   026858403  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 19/06/2018,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 CONSULTING   DO   BRASIL   –   CONSULTORIA   &   INTELIGÊNCIA   EM   NEGÓCIOS 
 GOVERNAMENTAIS   LTDA   -   ME  ,   CNPJ:   12.078.030/0001-08,   conforme   indicação   constante   do 
 pedido de certidão.********************************************************************************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor(a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   andamento   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 nº 53/2015. 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 20 de junho de 2018. 

                6858403 
 PEDIDO N°:  



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 113601 - IPEA-INSTIT.DE PESQUISA ECONOMICA APLICADA/DF
Data Aplicação: 07/11/2016
Número do Processo: 03019000304201631 Número do Contrato: 11/2016
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações previstas nas alíneas "e", "f", "v" e "w" da

Cláusula Terceira  do Contrato nº 11/2016 e do subitem 2.9 do Edital do
Pregão Eletrônico nº 01/2016.

Ocorrência 1:

Emitido em: 16/08/2018 11:08 de
CPF: 431.338.276-34      Nome: LUIS ROBERTO GALO DE ARAUJO

11



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/08/2018 11:08 de
CPF: 431.338.276-34      Nome: LUIS ROBERTO GALO DE ARAUJO

11



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/08/2018 11:08 de
CPF: 431.338.276-34      Nome: LUIS ROBERTO GALO DE ARAUJO

11



Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.078.030/0001-08
Razão Social: CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM

NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTD
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 16/08/2018 11:08 de
CPF: 431.338.276-34      Nome: LUIS ROBERTO GALO DE ARAUJO

11



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
12.078.030/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/05/2010

NOME EMPRESARIAL
CONSULTING DO BRASIL - CONSULTORIA & INTELIGENCIA EM NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências sociais e humanas
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R FERNANDO SILVA

NÚMERO
190

COMPLEMENTO
SALA 211

CEP
18.017-158

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM ASTRO

MUNICÍPIO
SOROCABA

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADM@CONSULTINGDOBRASIL.COM.BR

TELEFONE
(15) 3227-5575

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/05/2010

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 16/08/2018 às 11:23:43 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpj...
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